MINUTA DO EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO DE ROSANA APARECIDA FERREIRA GUICHO E

ROBSON DA SILVA COSTA – PROC. 0005169-19.2013.8.26.0452

PRAZO DE 30 DIAS.

A DRA. LUCIANE DE CARVALHO SHIMIZU, MMA. JUIZA DE DIREITO

DA PRIMEIRA VARA CÍVEL DO FORO DE PIRAJU-ESTADO DE SÃO

PAULO, NA FORMA DA LEI, FAZ SABER A TODOS QUANTO O

PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM,

QUE PERANTE ESTE JUÍZO SE PROCESSAM OS AUTOS DA AÇÃO

SUPRACITADA, CUJA MINUTA DO EDITAL APRESENTADA NOS

AUTOS PELO REQUERENTE TEM O SEGUINTE TEOR:

EDITAL DE CITAÇÃO 1ª Vara Cível Piraju/SP – USUCAPIÃO

0005169-19.2013.8.26.0452, FAZ SABER através do presente edital

de citação que ORLANDO FIRMINO DE SOUZA, propôs AÇÃO DE

USUCAPIÃO, com fundamento no artigo 1238 e seguintes do Código

Civil, bem como, artigo 941 e seguintes do Código de Processo Civil,

pelos fatos e fundamentos a seguir: DOS FATOS DO IMÓVEL: O

autor é possuidor do imóvel a seguir descrito: Um lote de terreno

urbano com 168,77 m², contendo o prédio residencial da Rua

Antônio Moutinho Brenha, nº 353, com 95,08 m² de área

construída, com cadastro municipal sob o nº 0.10.11.14.0024.0017-

01, perante a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Piraju-SP,

estando na posse há mais de 20 (vinte) anos, e pretende usucapir o

imóvel pelo presente processo. Assim requer seja feita a citação por

edital de ROSANA APARECIDA FERREIRA GUICHO E ROBSON DA

SILVA COSTA, ficando intimados para contestação no prazo de 15

dias. O presente edital será publicado e afixado na forma da Lei.

Piraju/SP, 21 de julho de 2021.